
VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2 ZE DNE 14. 8. 2020 

ZADAVATEL:  Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Sídlem:    M. Gorkého 77, Kryblice, 541 21 Trutnov 

Zastoupený:  Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., statutární ředitel 

IČO:    260 00 237 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
Výpůjčka přístrojového vybavení pro provádění hematologických vyšetření krevního obrazu a dodávka 
diagnostik pro pracoviště Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

dotaz č. 1: 
Bude zadavatel vyžadovat doložení o datu výroby analyzátoru, např. rok výroby analyzátoru 2020 eventuelně 
2019 pro ověření techniky dodavatele? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.1: 

Ano. 

 

dotaz č. 2: 
Zadavatel dovoluje využití již používaného přístroje. Bude zadavatel požadovat ověření data výroby, tj. rok 
výroby maximálně 2016/2017 či technický stav již použitého analyzátoru – deklarací servisního technika formou 
popisu aktuálního technického stavu analyzátoru a jeho doporučení na požadovanou dobu 60 měsíců při 
nepřetržitém 24 hodinovém provozu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.2: 

Ano, rok výroby max. 2017. 
 
 

dotaz č. 3: 
Zadavatel požaduje profil vyšetření u každého vzorku v profilu: KO + DIFF + RET? Standardně analyzátory 
vyšetřují selektivně profil vyšetření podle žádanky tj. např. pouze KO nebo KO + DIFF či KO + RET, případně KO + 
DIFF + RET. Požadované penzum profilu má vliv na časovou náročnost vyšetření a klade nároky na vyšší 
spotřebu reagencií, respektive nehospodárný provoz bez nároku na bodové ohodnocení – proplacení pouze 
části vyšetření např. základního KO i přes použité reagencie v profilu: KO + DIFF + RET. 
Bude zadavatel požadovat v rámci hospodárného provozu možnost selektivního výběru profilu vyšetření jako 
jsou: KO, KO + DIFF, KO + RET, KO + DIFF + RET? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.3: 

V zadávací dokumentaci není uvedeno, že zadavatel požaduje u každého vzorku profil KO + DIFF+ RET. O volbě 

profilu u vzorků není v zadání nic řečeno. 

 

 

dotaz č. 4: 

Umožní zadavatel se zúčastnit výběrového řízení dodavatele s větším množstvím potřebných reagencií pro 

vyšetření profilu: KO + DIFF + RET, než jsou stanovené 4 reagencie? Tento požadavek neobsahuje klinický ani 

jiný kvalitativní přínos pro vyšetření a zároveň eliminuje další dodavatele se účastnit výběrového řízení. 

Považujeme tento požadavek za diskriminační. 

 

 

 

 



 

 

 2  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.4: 

Zadavatel v tomto požadavku upravuje zadávací podmínky – viz. vysvětlení č.1 - viz. upravená př. č. 2. 

 

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel mění podmínky zadávací dokumentace, mění se termín předložení nabídek na 

7. 9.2020 do 10.00 hod. 

 
 
 

S pozdravem 

 

Oblastní nemocnice Trutnov, a.s. 

Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., statutární ředitel  

V zastoupení Ing. Petr Kozák, prokurista 

Maxima Gorkého 77 

541 01 Trutnov 

 

V Trutnově dne 14. 8. 2020 


		2020-08-14T08:39:58+0200
	Petr Kozák




